_______________________________________________________________________________________________________________________

Universidade Federal de Santa Maria, Avenida Roraima, nº 1.000 - Bairro Camobi, - Reitoria,   8º Andar - fone: (55) 3220.8114  - e-mail:

copaufsm@gmail.com,   -   CEP 97.105-900   -   SANTA MARIA, RS.

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenadoria de Obras e Planejamento Ambiental

Memorando 118/2025 – COPA/PROINFRA

         Santa Maria/RS, 09 de julho de 2025.

À Pró-Reitoria de Administração - PRA
Assunto: Solicitação de licitação

Vimos por meio de este solicitar a autorização para a abertura de processo

licitatório de da reforma do telhado do Prédio 9B Engenharia Química CT, conforme

solicitação de compra SIE 000714/2025, ETP 590/2025 e DFD 444/2025.

O valor orçado estimado é de R$ 649.217,61 (seiscentos e quarenta e nove

mil duzentos e dezessete reais e sessenta e um centavos) conforme orçamento em

anexo.

Salientamos que entre os documentos encaminhados estão os projetos

executivos em atendimento à legislação vigente.

             Atenciosamente,

		2025-07-09T14:52:28-0300